[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

04.03.2022 г.
№ 4
Об исполнении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Варнавинского муниципального района  Нижегородской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 03.08.2016 № 33, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2021 год, утвержденный решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2021 №8 (в редакции решений от 29.04.2021 №18, от 27.08.2021 №36, от 10.12.2021 №63), рассмотрев предоставленный комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2021 год

Земское собрание района  р е ш и л о:

            1. Принять к сведению предоставленный комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области отчет об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2021 год.

 2. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2021 год разместить на официальном сайте Варнавинского муниципального района "Варнавино-район.рф" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Земского собрания

Варнавинского района
              В.Ю.Штанов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района
                                          С.А.Смирнов

                                                                                    Утверждено

           Решением Земского собрания

                                                                 Варнавинского  муниципального

                                                           района  от  04.03.2022г. № 4

Отчет об исполнении прогнозного плана (программа)

приватизации муниципального имущества  Варнавинского муниципального района

Нижегородской области на 2021 год

Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2021 №8 (в редакции решений от 29.04.2021 №18, от 27.08.2021 №36, от 10.12.2021 №63), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» был утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества Варнавинского  муниципального района Нижегородской области (далее - прогнозный план) на 2021 г.

Согласно прогнозному плану в перечень объектов, подлежащих приватизации в 2021 году были включены следующие объекты движимого и недвижимого имущества:
	N
п/п
	Наименование и
характеристика имущества
	Адрес        имущества
	Примечание

	1
	Автобус специальный для перевозки детей  ГАЗ 322121 идентификационный номер Х9632212190654942, год выпуска 2009
	Нижегородская область, Варнавинский район,

с. Богородское
	Объект исключен из прогнозного плана в соответствии с Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2021 №  63

	2
	Автобус ПАЗ 32053-70, идентификационный номер Х1М3205СХ90004192, год выпуска 2009
	Нижегородская область,

р.п. Варнавино
	Объект исключен из прогнозного плана в соответствии с Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2021 № 63

	3
	Автомобиль ТС - ГАЗ-3102, идентификационный номер ХТН31020041227890, год выпуска 2004
	Нижегородская область,

р.п. Варнавино
	Аукцион признан несостоявшимся.

Объект исключен из прогнозного плана в соответствии с Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2021 № 63

	4
	Нежилое здание - школа, общей площадью 665,8 кв.м., год постройки 1910
(под разбор на строительные материалы)
	Нижегородская область,

Варнавинский район,

с. Макарий, ул. Школьная, д. 18
	Объект реализован в соответствии  Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 25.06.2021 №431

	5
	Трансформаторная подстанция ТП 35/0,4
	Нижегородская область, Варнавинский район,

п. Черемушки,

ул. Советская,

д.31
	Объект исключен из прогнозного плана в соответствии с Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2021 № 63

	6
	Трактор Т-40АМ, 1993 года выпуска, регистрационный знак 1380 ГО
	Нижегородская область,

р.п. Варнавино
	Объект исключен из прогнозного плана в соответствии с Решением Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2021 № 63

	7
	ВЛ-0,4 кВ ф-2 от ТП-4, протяженностью 0,800 км
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Центральная
	Аукцион признан несостоявшимся

	8
	ВЛ-0,4 кВ ф-3 от ТП-4, протяженностью 0,700 км
	Нижегородская область, Варнавинский район,

п. Восход, ул. Лесная, ул. Новая
	Аукцион признан несостоявшимся

	9
	ВЛ-0,4 кВ ф-4 от ТП-4, протяженностью 0,290 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район,

п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	10
	КТП с  трансформатором 250 кВА (ТП-4 Восход)
	Нижегородская область, Варнавинский район, п.Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	11
	КЛ 6 кВ (КЛ-602 ПС Восход), протяженностью 0,550 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район,

п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	12
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-5, протяженностью 1,230 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район,

п. Восход, ул. Школьная,

ул. Восточная, ул. Озерная,

ул. Центральная
	Аукцион признан несостоявшимся

	13
	Оборудование ТП-5 с трансформатором 630 кВА (ТП-5 Восход)
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	14
	ВЛ-6 кВ (ВЛ-604 ПС Восход), протяженностью 0,190 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	15
	КТП с трансформатором 100 кВА (ТП-6 Восход)
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	16
	ВЛ-6 кВ (ВЛ-604 ПС Восход), протяженностью 0,503 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход
	Аукцион признан несостоявшимся

	17
	ВЛ-0,4 кВ ф-1 от ТП-4, протяженностью 0,74 км.
	Нижегородская область, Варнавинский район, п. Восход, ул. Центральная
	Аукцион признан несостоявшимся

	18
	Нежилое здание – школа, общей площадью 408,2 кв.м. год постройки 1969 (под разбор на строительные материалы)
	Нижегородская область, Варнавинский район, д.Зверниха, д.19а
	Аукцион признан несостоявшимся

	19
	Нежилое здание – Спортзал-столовая,        общей       площадью

362,3  кв.м. год постройки 2000
	Нижегородская область, Варнавинский район, д.Зверниха, д.19а
	Объект не был приватизирован, ввиду полного отсутствия предложений по их продаже

В течение года проведено:

1) два аукциона по продаже муниципального имущества: нежилого здания - школы, общей площадью 665,8 кв.м., год постройки 1910
(под разбор на строительные материалы).

1.Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 29.04.2021 №298 было принято решение  о проведении аукциона с открытой формой подачи предложения по цене по продаже муниципального имущества 25.06.2021 аукцион признан несостоявшимся, в виду того, что ни один из участников не сделал предложений о начальной цене.

2.Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 25.06.2021 №431 было принято решение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме. 02.08.2021 победителем торгов признан участник – Индивидуальный предприниматель  Козлова Анна Геннадьевна. 05.08.2021 с победителем заключен договор купли-продажи, по цене 184 000 руб. 00 коп.
2) два аукциона по продаже автотранспортного средства: Автомобиль ТС - ГАЗ - 3102, год изготовления 2004
1.Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 05.07.2021 №455 было принято решение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества с открытой формой подачи предложения о цене. 18.08.2021 аукцион признан несостоявшимся, в виду того, что ни один из участников не сделал предложений о начальной цене.

2.Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 18.08.2021 №535 было принято решение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме. 05.10.2021 аукцион признан несостоявшимся, в виду того, что ни один из участников не сделал предложений о начальной цене.

3) Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 №885 было принято решение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества  – объектов электросетевого хозяйства с открытой формой подачи предложения о цене, расположенных в п.Восход Варнавинского района. 10.02.2022 аукцион признан несостоявшимся, в виду того, что ни один из участников не сделал предложений о начальной цене.

4) Постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2021 №902 было принято решение  о проведении аукциона по продаже муниципального имущества с открытой формой подачи предложения о цене,   муниципального имущества: нежилого здания - школы, расположенной д.Зверниха, д.19а Варнавинского района, общей площадью 408,2 кв.м., год постройки 1969 (под разбор на строительные материалы). 14.02.2022 аукцион признан несостоявшимся, в виду того, что ни один из участников не сделал предложений о начальной цене.

В доход районного бюджета от продажи муниципального имущества в 2021 году поступили денежные средства в размере 184,0 тыс.руб., при плане 70,0 тыс.руб. что составляет 262,8 % от плановых назначений.
Председатель КУМИ

        Л.М.Ширяева

_1386417313